
 

¡ 3 OCT 20…

í….".¡ ¡“… 1

DECRETO NÚMERO“ 319 ' '

POR MEDIO DEL CUAL SE DESIGNA CLAVERO DELEGADO DEL SENIOR

ALCALDE PARA LA REGISTRADURIA ESPECIAL DEL ESTADO CIVIL DEL

|! MUNICIPIO DE PEREIRA.

E

la__ conferidas por los artículos 148 del Decreto 2241 de 1986 Código

Nacional Electoral y de conformidad al oficio 38654 del 06 de octubre de

2011, emanado de la Registraduría Especial del Estado Civil y;

ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales y en especial

CONSIDERANDO

Que para el día 30 de octubre de 2011, se tiene programado en todo el país

jornada electoral, para las elecciones locales de Alcalde, Gobernador,

Concejo, Asamblea y Juntas Administradores Locales, en cumplimiento del

ordenamiento constitucional.

Que para adelantar dicha jornada electoral la Registraduría Nacional del

Estado Civil, a través de los Registradores Especiales del Estado Civil de

Pereira, solicitan mediante oficio de fecha 06 de octubre de 2011 y radicado _

R-38654, al señor Alcalde del Municipio de Pereira nombre doce (12)

tiaveros para las zonas auxiliares y uno (1) para la Comisión Municipal

principal de conformidad con el Art. 148 del Decreto 2241 de 1986 Código

Nacional Electoral.

DECRETA:

':ARTICULO 10. Nómbrase a los siguientes funcionarios como delegados

' del señor Alcalde para la Registraduría Especial del

Estado Civil de Pereira, según el articulo 148 del código

electoral y con motivo de las elecciones a efectuarse el

día 30 de octubre de 2011.

3.
.

Dr. ALBERTO JAVELA NINO.

Secretaria de Planeación Municipal.

Dra. BIBIANA RESTREPO LISCANO

Secretaria de Salud.

Dra. LINA BEATRIZ VALENCIA SALDARRIGA

Secretaria de Hacienda y Finanzas Públicas 
Dra. GRACIELA DIEZ ARIAS

Secretaria de Educación.

Dr. CARLOS MARIO GARAY GONZALEZ _

Secretaria de Desarrollo Rural. N/

c:
t.)

:
o
:?

©

&

o.)
L

co
D.

3

3

3
IPBH (Gl ílL?/l ill) 00

| "|; ,_ ' :l- ||| l.|||"!'|l,-

. ¿ifº



 

_ 1 3 OCT zum

DECRETO NÚMERO£U … 919

POR MEDIO DEL CUAL SE DESIGNA CLAVERO DELEGADO DEL SENOR

ALCALDE PARA LA REGISTRADURIA ESPECIAL DEL ESTADO CIVIL DEL

MUNICIPIO DE PEREIRA.

Dra. CARMEN ELENA ECHEVERRY OROZCO.

Secretaria de Desarrollo Social y Político

Dr. FAUSTO ALEJANDRO GONZALES GIRALDO

Secretaria de Infraestructura

Dr. ANA MARIA GIRALDO TRUJILLO

Secretaria de Hacienda y Finanzas Públicas

Dr. AGUIRRE RAMIREZ JOSE WILMAR

_. Secretaria de Hacienda y Finanzas Públicas

Dr. FREDY CAMPUZANO VILLEGAS

Secretaria de desarrollo Social.

'
f
-
'
u
'
_

-

Dra. ALBERTO ARIAS OSPINA

Secretaría de Hacienda y Finanzas Públicas

Dr. MARIA PATRICIA ESCOBAR BEDOYA

Secretaria de Hacienda y finanzas Públicas.

ARTICULO zº. Los referenciados deberán presentarse en el lugar de los

" escrutinios Zonales y Municipal el día domingo 30 de

octubre de 2011 a partir de las 03:30 pm hasta la 12:00

horas (12:00 de la noche), el día 31 del mismo mes a

partir de las 08:00 am hasta las 09:00 pm y

sucesivamente hasta la terminación de los esrutinios.

A TICULO 3º. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su

publicación.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE ?1 3 (¿33 gg…

á£BERTO LO ño LONDONO

Alcalde Municipal _

 
<… LU D??Y ESCOBAR DE ROBLEDO R;;y

" Secretaria Jurídica

0
<.)

:)
o

D."

ro

&

o.)
L

o;
D.

3

3

3
Proyecto y elabore: Amparo B.



 

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

910-REP—RNEC—ELEC No 2799 !.- ' ' '

Pereira, Octubre 05 de 2011

Doctor _ _ ,: .: . .

ISRAEL ALBERTO LONDONO LONDONO . ,- . .. .

Alcalde Municipal t

Pereira Risaralda

Cordial saludo:

Como es de su conocimiento, el próximo 30 de Octubre del año en curso, se llevará a

cabo las elecciones locales (Alcalde, Gobernador, Concejo, Asamblea y Juntas

Administradoras Locales). Para el cumplimiento del ordenamiento constitucional a efectos

de la elección en referencia, nos permitimos solicitarle la designación de las personas que

por esa administración actuaran como CLAVEROS para las doce (12) Comisiones de

Zona, y uno (1) para la Comisión Municipal.

Los referenciados deberán estar presentes en el lugar de los escrutinios Zonales y

Municipal el día Domingo 30 de Octubre de 2011, a partir de las 03:30 de la tarde hasta

las 00:00 horas (doce de la noche), el día lunes 31 a partir de las 8:00 a.m., hasta las 9:00

p.m., y sucesivamente hasta la terminación de los escrutinios. LO anterior, en

cumplimiento de la Ley estatutaria 1475 de 2011, artículo 41, donde establece las reglas y

condiciones para que se lleve a cabo el escrutinio de competencia de las comisiones y

claveros.

Sitio de los escrutinios: CENTRO CULTURAL LUCY TEJADA, ubicado en la carrera 93.

Con calles 16 y 17 de Pereira.

Atentamente.

 

/

C.C. Delegados Departamentales

/


